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ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN PHONG ĐIỀN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số: 104      /KH-UBND  

 

Phong Điền, ngày  20       tháng 5  năm 2019 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước                                      

và Tổng kết khóa học bơi (đợt I) năm 2019 

 

Thực hiện Công văn số 1965/UBND-GD ngày 05 tháng 4 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường các biện pháp phòng, 

chống tai nạn đuối nước trẻ em trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế hoạch số 

568/KH-SVHTT ngày 11 tháng 4 năm 2019 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc 

tổ chức Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước và 

tăng cường biện pháp phòng, chống tai nạn đuối nước trẻ em năm 2019; Kế 

hoạch số 998/KH-SGDĐT-SVHTT ngày 02/5/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

về việc tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống đuối 

nước năm 2019;  

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 04/4/2019 của Ủy ban nhân dân 

huyện Phong Điền về tổ chức Phổ cập bơi cho học sinh tiểu học huyện phong 

Điền năm 2019;  

Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, 

phòng chống đuối nước và Tổng kết khóa học bơi (đợt I) năm 2019 với những 

nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền về phòng chống đuối nước; 

Giáo dục kĩ năng bơi lội cho trẻ em, học sinh. 

- Tăng cường rèn luyện thể lực, sức khỏe và phát triển toàn diện cho học sinh.  

- Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch phòng chống tai nạn, thương tích đuối nước 

trong học sinh; đẩy mạnh hoạt động dạy - học bơi và phổ cập bơi trong các trường 

học góp phần hạn chế, phòng chống tai nạn, thương tích, đuối nước. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống đuối 

nước năm 2019 từ cấp huyện đến cấp cơ sở đạt hiệu quả tuyên truyền cao. 

- Các đơn vị tuyển chọn và cử lực lượng tham gia các hoạt động theo đúng 

đối tượng quy định, đảm bảo sức khỏe và an toàn trong quá trình tham gia buổi 

Lễ. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Vào ngày 29/5/2019, khai mạc vào lúc 7 giờ 30.  
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(có lịch trình kèm theo).  

- Địa điểm: Bể bơi King, xã Phong Hiền, huyện Phong Điền. 

2. Nội dung tổ chức: Tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, 

phòng chống đuối nước và Tổng kết khóa học bơi (đợt I) năm 2019 (có chương 

trình kèm theo). 

3. Thành phần tham gia 

a) Lễ khai mạc và Phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống 

đuối nước năm 2019: 

- Đại diện Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Ban tuyên giáo Huyện ủy; 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các Phòng, ban chuyên môn của huyện; 

- Đại diện thường trực Huyện Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Đại diện Ban Giám hiệu các trường TH&THCS trên địa bàn huyện; 

- Đại diện học sinh tham gia các hoạt động Tổng kết khóa học bơi; 

- Đại diện biên tập viên Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện. 

b) Lễ tổng kết khóa học bơi (đợt I) năm 2019: 

- Giao lưu bơi: Ban Tổ chức tiến hành tổ chức Giải bơi tự do dành cho các 

em học sinh nam, nữ đã tham gia khóa học ở cự li bơi 25 mét tự do; mỗi trường 

tuyển chọn từ 02 - 04 học sinh nam nữ để tham gia thi tài;  

- Lễ Tổng kết khóa học bơi: (Phân công nhiệm vụ cụ thể kèm theo). 

III. KINH PHÍ 

- UBND huyện giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì chịu trách nhiệm về 

kinh phí tổ chức, giải thưởng và các khoản chi phí khác có liên quan đến buổi lễ; 

- Các trường tiểu học có học sinh tham gia học bơi đợt I, năm 2019: Chủ động 

kinh phí đưa đón học sinh tham gia buổi Lễ .    

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Thường trực Ban tổ chức Lễ phát động; chủ trì, làm đầu mối phối hợp với 

các phòng, ban liên quan tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, 

phòng chống đuối nước và Tổng kết khóa học bơi (đợt I) năm 2019; 

- Chịu trách nhiệm về kinh phí và các công tác tổ chức Lễ phát động và tổ 

chức Giải. 

- Chỉ đạo các trường học trực thuộc đẩy mạnh công tác phòng, chống tai 

nạn thương tích và đuối nước trẻ em.  
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2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao: 

- Cử đại diện lãnh đạo, cán bộ chuyên môn tham gia Ban tổ chức và các 

hoạt động bơi lội tại Buổi lễ; 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị cơ sở vật chất và các 

điều kiện liên quan để tổ chức Lễ phát động. 

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh huyện về công 

tác tập luyện môn bơi; công tác phòng, chống tai nạn thương tích và đuối nước 

trẻ em. Thực hiện các chuyên mục, đưa tin bài về các hoạt động dạy, học bơi của 

huyện. 

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:  

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể chính trị xã hội tại địa phương 

tuyên truyền, vận động các gia đình có con, em tham gia học bơi; hỗ trợ kinh phí 

và tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để học sinh tham gia các lớp học bơi diễn ra 

an toàn, hiệu quả. 

- Cử lãnh đạo tham dự Lễ phát động và phát động phong trào tại địa phương ở 

những nơi có đầy đủ điều kiện. 

4. Các trường tiểu học TH Tân Mỹ, TH Phong Xuân, TH Tây Bắc Sơn, 

TH Điền Môn, TH Điền Lộc, TH Điền Hòa, TH Điền Hải, TH Phong Hải, 

TH Hòa Mỹ, TH Phước Mỹ, TH Trạch Phổ, TH Ưu Điềm, TH Phò Trạch, 

TH Vân Trình, TH Vĩnh Hòa và Điền Hương: 

- Tuyển chọn học sinh tham dự lễ phát động đảm bảo đúng các nội dung 

được phân công (kèm theo); 

- Tiếp tục làm tốt công tác công tác phòng, chống tai nạn thương tích và 

đuối nước trẻ em theo các văn bản chỉ đạo của các cấp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động học sinh tập luyện môn bơi, 

phòng chống đuối nước và Tổng kết khóa học bơi (đợt I) năm 2019; yêu cầu thủ 

trưởng các ban, ngành đoàn thể có liên quan; Ủy ban nhân dân các xã thị trấn, 

Hiệu trưởng các trường tiểu học căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện 

đạt kết quả./.  

Nơi nhận: 

- Sở VHTT, Sở GD&ĐT, Sở LĐTB&XH;  

- Ban Thường vụ Huyện uỷ;  

- Thường trực HĐND huyện;  

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- CT và các PCT UBND huyện;  

- VP: HĐND&UBND huyện;  

- Các cơ quan, đơn vị tại Mục IV của Kế 

hoạch; 

- Lưu: VT.     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 
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Dự kiến Chương trình Lễ Phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước và 

Tổng kết khóa học bơi học sinh tiểu học (đợt I) năm 2019   
(kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND  ngày       /5/2019 của Ủy ban nhân dân huyện ) 

  

          

Stt Thời gian Nội dung Ghi chú 

I Phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2019  

1 7 giờ 15 – 7 giờ 30 Ổn định, tổ chức  

2 7 giờ 30 – 7 giờ 40 Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu  

3 7 giờ 40 – 7 giờ 45 
Phát biểu Phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng 

chống đuối nước năm 2019 của lãnh đạo Huyện 
 

4 7 giờ 45 – 7 giờ 50 
Đại diện cán bộ Ngành Giáo dục và học sinh phát biểu 

hưởng ứng 
 

II Tổng kết khóa học bơi học sinh tiểu học(đợt I) năm 2019  

1 8 giờ 00 – 9 giờ 00 
Giao lưu bơi tự do Cự li 25m nam-nữ học sinh tiểu 

học. 
 

2 9 giờ 00 – 9 giờ 15 Báo cáo Tổng kết của Ban Tổ chức khóa học;  

3 9 giờ 15 – 9 giờ 20 
Phát biểu của đại diện BGH các trường có HS được 

tham gia khóa học;  

4 9 giờ 20 – 9 giờ 25 Trao phần thưởng Hội thi bơi;  

5 9 giờ 25 – 9 giờ 50 
Trao giấy chứng nhận cho đại diện học sinh các 

trường;  

6 9 giờ 50 – 10 giờ 00 
Trao giấy chứng nhận giáo viên hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ dạy bơi;  

7 10 giờ Kết thúc – bế mạc.  
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